
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 lipca 2023 r.

Poz. 1477 1477

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 28 lipca 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 870 i 978) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w załączniku nr 1 do rozporządzenia „Wykaz świadczeń gwarantowanych” w części I „Świadczenia scharakteryzowa-
ne procedurami medycznymi”:

a)	 po poz. 11.75 dodaje się poz. 11.77 w brzmieniu:

11.77 Operacja stożka rogówki metodą cross-linking

b)	 po wierszu „brak kodu Leczenie chirurgiczne raka gruczołu krokowego z zastosowaniem systemu robotowego” 
dodaje się wiersze w brzmieniu:

brak kodu Leczenie chirurgiczne raka błony macicy z zastosowaniem systemu robotowego

brak kodu Leczenie chirurgiczne raka jelita grubego z zastosowaniem systemu robotowego

2)	 w załączniku nr 4 do rozporządzenia „Wykaz świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego, które są 
udzielane po spełnieniu dodatkowych warunków ich realizacji, oraz dodatkowe warunki realizacji tych świadczeń”:

a)	 w lp. 58 w części „Organizacja udzielania świadczeń” w kolumnie 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	� radykalna prostatektomia z zastosowaniem systemu robotowego jest przeprowadzana w ośrodkach, które 

posiadają udokumentowane wykonanie rocznie co najmniej 100 operacji usunięcia prostaty z powodu no-
wotworu lub spełniają kryteria organizacji udzielania świadczeń określone w lp. 62 lub lp. 63;”, 

b)	 po lp. 60 dodaje się lp. 61–63 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Świadczeniodawcy, którzy zamierzają realizować świadczenie gwarantowane „Leczenie chirurgiczne raka błony 
śluzowej macicy z zastosowaniem systemu robotowego”, niespełniający w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
wymagań określonych w lp. 62 załącznika nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem, w części „Personel” w kolumnie 4 w pkt 1 w zakresie dotyczącym minimalnych kryteriów jakościowych 
dla personelu medycznego, są obowiązani dostosować się do tych wymagań w terminie do dnia 31 lipca 2024 r.

1) 	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2674 i 2770 oraz z 2023 r. poz. 605, 650, 
658, 1234 i 1429.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1477

﻿

2. Świadczeniodawcy, którzy zamierzają realizować świadczenie gwarantowane „Leczenie chirurgiczne raka jelita gru-
bego z zastosowaniem systemu robotowego”, niespełniający w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wymagań 
określonych w lp. 63 załącznika nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządze-
niem, w części „Personel” w kolumnie 4 w pkt 1 w zakresie dotyczącym minimalnych kryteriów jakościowych dla personelu 
medycznego, są obowiązani dostosować się do tych wymagań w terminie do dnia 31 lipca 2024 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 lit. b w zakresie 
lp. 61, które wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1477

﻿
 

Za
łą

cz
ni

k 
 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 Z
dr

ow
ia

  
z 

dn
ia

 2
8 

lip
ca

  (
D

z.
 U

. p
oz

. …
)  

61
 

O
pe

ra
cj

a 
st

oż
ka

 
ro

gó
w

ki
 m

et
od

ą 
cr

os
s-

lin
ki

ng
 

 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

1)
 

w
 lo

ka
liz

ac
ji 

od
dz

ia
ł s

zp
ita

ln
y 

o 
pr

of
ilu

:  
a)

 
ok

ul
is

ty
ka

 lu
b 

 
b)

 
ok

ul
is

ty
ka

 d
la

 d
zi

ec
i; 

2)
 

w
 lo

ka
liz

ac
ji 

lu
b 

w
 d

os
tę

pi
e:

 
a)

 
po

ra
dn

ia
 o

ku
lis

ty
cz

na
 lu

b 
b)

 
po

ra
dn

ia
 o

ku
lis

ty
cz

na
 d

la
 d

zi
ec

i. 
Pe

rs
on

el
  

 
1)

 
le

ka
rz

e:
 

a)
 

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ok
ul

is
ty

ki
,  

b)
 

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii;

  
2)

 
pi

el
ęg

ni
ar

ki
: 

a)
 

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
stw

a 
ch

iru
rg

ic
zn

eg
o 

lu
b 

w
 tr

ak
ci

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
stw

a 
ch

iru
rg

ic
zn

eg
o,

 l
ub

 p
o 

ku
rs

ie
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
stw

a 
ch

iru
rg

ic
zn

eg
o,

 
lu

b 
w

 
tra

kc
ie

 
ku

rs
u 

kw
al

ifi
ka

cy
jn

eg
o 

w
 

dz
ie

dz
in

ie
 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

ch
iru

rg
ic

zn
eg

o,
  

b)
 

sp
ec

ja
lis

ta
 

w
 

dz
ie

dz
in

ie
 

pi
el

ęg
ni

ar
stw

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
eg

o 
i 

in
te

ns
yw

ne
j 

op
ie

ki
 

lu
b 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 p
o 

ku
rs

ie
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
stw

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
eg

o 
i  

in
te

ns
yw

ne
j o

pi
ek

i. 
  

W
yp

os
aż

en
ie

  
w

 sp
rz

ęt
  

i a
pa

ra
tu

rę
 m

ed
yc

zn
ą 

W
 m

ie
jsc

u 
ud

zi
el

an
ia

 św
ia

dc
ze

ń:
 

1)
 

ap
ar

at
 d

o 
C

X
L;

 
2)

 
to

m
og

ra
f o

ku
lis

ty
cz

ny
 (O

CT
); 

3)
 

pa
ch

ym
et

r; 
4)

 
to

po
gr

af
 ro

gó
w

ko
w

y.
 

W
ar

un
ki

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a 

1.
 

D
o 

le
cz

en
ia

 k
w

al
ifi

ku
je

 si
ę 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ę 
sp

eł
ni

aj
ąc

eg
o 

łą
cz

ni
e 

na
stę

pu
ją

ce
 w

ar
un

ki
: 

1)
 

ro
zp

oz
na

ni
e 

ch
or

ob
ow

e 
IC

D
-1

0 
H

18
.6

 S
to

że
k 

ro
gó

w
ki

;  
2)

 
w

ie
k 

≤ 
40

 la
t; 

3)
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ów
 ≥

 1
8 

ro
ku

 ż
yc

ia
 –

 w
ym

ag
an

e 
w

yk
az

an
ie

 p
ro

gr
es

ji 
ch

or
ob

y:
  

a)
 

oc
en

ia
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 2

 b
ad

ań
 w

yk
on

yw
an

yc
h 

co
 6

 m
ie

się
cy

: 
– 

zm
ia

ną
 k

rz
yw

iz
ny

 ro
gó

w
ki

 (K
m

ax
) o

 ≥
 1

 D
 o

ra
z 

– 
ke

ra
to

m
et

rią
 w

yj
śc

io
w

ą 
≥ 

47
 D

, 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 2

8 
lip

ca
 2

02
3 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. 1
47

7)



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1477

﻿
 

b)
 

ut
rz

ym
an

ie
 lu

b 
po

go
rs

ze
ni

e 
os

tro
śc

i w
zr

ok
u 

to
w

ar
zy

sz
ąc

e 
zm

ia
ni

e 
kr

zy
w

iz
ny

 ro
gó

w
ki

 lu
b 

c)
 

ko
ni

ec
zn

oś
ć 

w
ym

ia
ny

 so
cz

ew
ki

 tw
ar

de
j. 

2.
 

Pr
ze

ci
w

w
sk

az
an

ia
m

i d
o 

pr
ze

pr
ow

ad
ze

ni
a 

za
bi

eg
u 

są
: 

1)
 

bl
iz

na
 w

 c
en

tra
ln

ej
 c

zę
śc

i r
og

ów
ki

; 
2)

 
gr

ub
oś

ć 
ro

gó
w

ki
 <

 3
80

–4
00

 μ
m

. 
Za

kr
es

 św
ia

dc
ze

ni
a 

Św
ia

dc
ze

ni
e 

ob
ej

m
uj

e:
 

1)
 z

ni
ec

zu
le

ni
e 

m
ie

js
co

w
e 

do
 z

ab
ie

gu
 lu

b 
zn

ie
cz

ul
en

ie
 o

gó
ln

e 
– 

je
że

li 
w

yn
ik

a 
to

 z
e 

w
sk

az
ań

 
m

ed
yc

zn
yc

h;
 

2)
 p

od
an

ie
 ry

bo
fla

w
in

y 
(w

ita
m

in
y 

B
2)

;  
3)

 n
aś

w
ie

tla
ni

e 
la

m
pą

 d
o 

cr
os

s-
lin

ki
ng

. 
W

ar
un

ki
 o

rg
an

iz
ac

ji 
św

ia
dc

ze
ń 

W
iz

yt
y 

 k
on

tro
ln

e 
po

 o
pe

ra
cj

i s
to

żk
a 

ro
gó

w
ki

 m
et

od
ą 

cr
os

s-
lin

ki
ng

: 
1)

 
w

iz
yt

a 
ko

nt
ro

ln
a 

w
 o

kr
es

ie
 d

o 
1 

m
ie

sią
ca

 p
o 

op
er

ac
ji;

 
2)

 
2 

w
iz

yt
y 

ko
nt

ro
ln

e 
co

 6
 m

ie
się

cy
. 

62
 

L
ec

ze
ni

e 
ch

ir
ur

gi
cz

ne
 r

ak
a 

bł
on

y 
ślu

zo
w

ej
 

m
ac

ic
y 

 
z 

za
st

os
ow

an
ie

m
 

sy
st

em
u 

ro
bo

to
w

eg
o 

 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

1)
 

od
dz

ia
ł s

zp
ita

ln
y 

o 
pr

of
ilu

 g
in

ek
ol

og
ia

 lu
b 

gi
ne

ko
lo

gi
a 

on
ko

lo
gi

cz
na

, l
ub

 p
oł

oż
ni

ct
w

o 
i g

in
ek

ol
og

ia
, l

ub
 o

dd
zi

ał
 o

 p
ro

fil
u 

ch
iru

rg
ia

 o
nk

ol
og

ic
zn

a;
  

2)
 

bl
ok

 o
pe

ra
cy

jn
y 

w
 lo

ka
liz

ac
ji;

 
3)

 
od

dz
ia

ł i
nt

en
sy

w
ne

j o
pi

ek
i m

ed
yc

zn
ej

 w
 lo

ka
liz

ac
ji;

 
4)

 
pr

ac
ow

ni
a 

to
m

og
ra

fii
 k

om
pu

te
ro

w
ej

 w
 lo

ka
liz

ac
ji;

 
5)

 
pr

ac
ow

ni
a 

re
zo

na
ns

u 
m

ag
ne

ty
cz

ne
go

 w
 d

os
tę

pi
e.

   
K

ry
te

ria
 k

w
al

ifi
ka

cj
i 

do
 św

ia
dc

ze
ni

a 
D

o 
św

ia
dc

ze
ni

a 
są

 k
w

al
ifi

ko
w

an
i p

ac
je

nc
i z

: 
1)

 
ro

zp
oz

na
ni

em
 IC

D
-1

0:
 C

54
 (n

ow
ot

w
ór

 z
ło

śli
w

y 
trz

on
u 

m
ac

ic
y)

 lu
b 

C
55

 (n
ow

ot
w

ór
 z

ło
śli

w
y 

ni
eo

kr
eś

lo
ne

j c
zę

śc
i m

ac
ic

y)
; 

2)
 

ch
or

ob
ą,

 k
tó

re
j s

to
pi

eń
 z

aa
w

an
so

w
an

ia
 u

sta
la

 s
ię

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 b

ad
ań

 o
br

az
ow

yc
h 

i b
ad

an
ia

 
kl

in
ic

zn
eg

o 
I 

lu
b 

II 
w

ed
łu

g 
kl

as
yf

ik
ac

ji 
M

ię
dz

yn
ar

od
ow

ej
 

Fe
de

ra
cj

i 
Po

ło
żn

ik
ów

 
i  

G
in

ek
ol

og
ów

 (F
IG

O
); 

3)
 

sto
pn

ie
m

 d
oj

rz
ał

oś
ci

 n
ow

ot
w

or
u 

G
1,

 G
2 

i G
3,

 G
x.

  
Pe

rs
on

el
 

W
 tr

ak
ci

e 
za

bi
eg

u:
  

1)
 

le
ka

rz
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

gi
ne

ko
lo

gi
i 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
po

ło
żn

ic
tw

a 
i 

gi
ne

ko
lo

gi
i 

lu
b 

ch
iru

rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
po

sia
da

ją
cy

 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 

za
kr

es
ie

 
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

a 
za

bi
eg

u 
Zm

od
yf

ik
ow

an
eg

o 
ra

dy
ka

ln
eg

o 
w

yc
ię

ci
a 

m
ac

ic
y 

IC
D

 9
 6

8.
61

 lu
b 

R
ad

yk
la

ne
go

 w
yc

ię
ci

a 
m

ac
ic

y 
dr

og
ą 

br
zu

sz
ną

 I
CD

 9
 6

8.
6,

 z
 z

as
to

so
w

an
ie

m
 s

ys
te

m
u 

ro
bo

to
w

eg
o 

(c
o 

na
jm

ni
ej

 5
0 

za
bi

eg
ów

 w
 o

sta
tn

ic
h 

12
 m

ie
sią

ca
ch

 lu
b 

śr
ed

ni
o 

50
 z

ab
ie

gó
w

 
ro

cz
ni

e 
w

 
ci

ąg
u 

os
ta

tn
ic

h 
24

 
m

ie
się

cy
, 

po
tw

ie
rd

zo
ne

 
pr

ze
z 

w
ła

śc
iw

eg
o 

ko
ns

ul
ta

nt
a 

w
oj

ew
ód

zk
ie

go
); 

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1477

﻿
 

2)
 

le
ka

rz
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

gi
ne

ko
lo

gi
i 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
po

ło
żn

ic
tw

a 
i 

gi
ne

ko
lo

gi
i 

lu
b 

ch
iru

rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
po

sia
da

ją
cy

 u
do

ku
m

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

ni
u 

op
er

ac
ji 

la
pa

ro
sk

op
ow

yc
h;

 
3)

 
le

ka
rz

 sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i r
ea

ni
m

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii;
  

4)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 s
pe

cj
al

ist
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

stw
a 

op
er

ac
yj

ne
go

 lu
b 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 p
o 

ku
rs

ie
 

kw
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
stw

a 
op

er
ac

yj
ne

go
. 

 
W

yp
os

aż
en

ie
  

w
 sp

rz
ęt

  
i a

pa
ra

tu
rę

 m
ed

yc
zn

ą 

W
 lo

ka
liz

ac
ji:

  
sy

st
em

 ro
bo

to
w

y.
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 
ud

zi
el

an
ia

 św
ia

dc
ze

ń 
1)

 
za

bi
eg

i 
Zm

od
yf

ik
ow

an
eg

o 
ra

dy
ka

ln
eg

o 
w

yc
ię

ci
a 

m
ac

ic
y 

IC
D

-9
 6

8.
61

 l
ub

 R
ad

yk
al

ne
go

 
w

yc
ię

ci
a 

m
ac

ic
y 

dr
og

ą 
br

zu
sz

ną
 

IC
D

-9
 

68
.6

 
z 

za
sto

so
w

an
ie

m
 

sy
ste

m
u 

ro
bo

to
w

eg
o 

w
yk

on
yw

an
e s

ą w
 o

śr
od

ka
ch

, k
tó

re
 p

os
ia

da
ją

 u
do

ku
m

en
to

w
an

e w
yk

on
an

ie
 ro

cz
ne

 co
 n

aj
m

ni
ej

 
10

0 
za

bi
eg

ów
 z

 p
ow

od
u 

ra
ka

 b
ło

ny
 śl

uz
ow

ej
 tr

zo
nu

 m
ac

ic
y 

lu
b 

sp
eł

ni
aj

ą 
w

ar
un

ki
 o

rg
an

iz
ac

ji 
św

ia
dc

ze
ń,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 lp

. 5
8 

lu
b 

lp
. 6

3;
 

2)
 

ca
ło

ść
 p

os
tę

po
w

an
ia

 m
ed

yc
zn

eg
o 

ob
ej

m
uj

e:
 

a)
 

kw
al

ifi
ka

cj
ę 

do
 z

ab
ie

gu
, 

b)
 

w
yk

on
an

ie
 z

ab
ie

gu
, 

c)
 

pr
ze

pr
ow

ad
ze

ni
e 

w
iz

yt
y 

ko
nt

ro
ln

ej
 p

o 
za

bi
eg

u.
 

Po
zo

sta
łe

 w
ym

ag
an

ia
 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
rz

ek
az

uj
e 

da
ne

 d
o 

re
je

str
u 

za
bi

eg
ów

 z
 z

as
to

so
w

an
ie

m
 s

ys
te

m
u 

ro
bo

to
w

eg
o 

pr
ow

ad
zo

ne
go

 p
rz

ez
 P

re
ze

sa
 N

ar
od

ow
eg

o 
Fu

nd
us

zu
 Z

dr
ow

ia
 d

os
tę

pn
eg

o 
za

 p
om

oc
ą 

ap
lik

ac
ji 

in
te

rn
et

ow
ej

.  
63

 
L

ec
ze

ni
e 

ch
ir

ur
gi

cz
ne

 r
ak

a 
je

lit
a 

gr
ub

eg
o 

z 
za

st
os

ow
an

ie
m

 
sy

st
em

u 
ro

bo
to

w
eg

o 
 

W
ym

ag
an

ia
 fo

rm
al

ne
 

1)
 

od
dz

ia
ł s

zp
ita

ln
y 

o 
pr

of
ilu

 c
hi

ru
rg

ia
 o

gó
ln

a 
lu

b 
ch

iru
rg

ia
 o

nk
ol

og
ic

zn
a;

  
2)

 
bl

ok
 o

pe
ra

cy
jn

y 
w

 lo
ka

liz
ac

ji;
 

3)
 

od
dz

ia
ł i

nt
en

sy
w

ne
j o

pi
ek

i m
ed

yc
zn

ej
 w

 lo
ka

liz
ac

ji;
 

4)
 

pr
ac

ow
ni

a 
to

m
og

ra
fii

 k
om

pu
te

ro
w

ej
 w

 lo
ka

liz
ac

ji;
 

5)
 

pr
ac

ow
ni

a 
re

zo
na

ns
u 

m
ag

ne
ty

cz
ne

go
 w

 d
os

tę
pi

e;
 

6)
 

pr
ac

ow
ni

a 
en

do
sk

op
ow

a 
w

 lo
ka

liz
ac

ji.
  

K
ry

te
ria

 k
w

al
ifi

ka
cj

i 
do

 św
ia

dc
ze

ni
a 

D
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

są
 k

w
al

ifi
ko

w
an

i p
ac

je
nc

i: 
1)

 
z 

ro
zp

oz
na

ni
em

 I
C

D
-1

0:
 C

18
 (

no
w

ot
w

ór
 z

ło
śli

w
y 

je
lit

a 
gr

ub
eg

o)
, C

19
 (

no
w

ot
w

ór
 z

ło
śli

w
y 

zg
ię

ci
a 

es
ic

zo
-o

db
yt

ni
cz

eg
o)

 lu
b 

C
20

 (n
ow

ot
w

ór
 z

ło
śli

w
y 

od
by

tn
ic

y)
; 

2)
 

z 
po

zy
ty

w
ną

 k
w

al
ifi

ka
cj

ą 
pr

ze
z 

w
ie

lo
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ne

 k
on

sy
liu

m
 o

nk
ol

og
ic

zn
e;

 
3)

 
w

 st
op

ni
u 

za
aw

an
so

w
an

ia
 k

lin
ic

zn
eg

o 
od

 I 
do

 IV
A

 w
ed

łu
g 

8.
 e

dy
cj

i U
IC

C
 −

 U
ni

on
 fo

r 
In

te
rn

at
io

na
l C

an
ce

r C
on

tro
l i

 A
JC

C
 −

 A
m

er
ic

an
 Jo

in
t C

om
m

itt
ee

 o
n 

C
an

ce
r; 

 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1477

﻿
 

4)
 

z 
br

ak
ie

m
 p

rz
er

zu
tó

w
 d

o 
na

rz
ąd

ów
 p

oz
a 

ob
sz

ar
em

 ja
m

y 
br

zu
sz

ne
j; 

 
5)

 
po

je
dy

nc
zy

 p
rz

er
zu

t d
o 

w
ąt

ro
by

 (p
ot

w
ie

rd
ze

ni
e 

w
 R

M
 w

ąt
ro

by
) n

ie
 st

an
ow

i 
pr

ze
ci

w
w

sk
az

an
ia

 d
o 

op
er

ac
ji 

sp
os

ob
em

 ro
bo

ty
cz

ny
m

. 
Pe

rs
on

el
 

W
 tr

ak
ci

e 
za

bi
eg

u:
  

1)
 

le
ka

rz
 s

pe
cj

al
is

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
iru

rg
ii 

og
ól

ne
j 

lu
b 

ch
iru

rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
po

sia
da

ją
cy

 
ud

ok
um

en
to

w
an

e 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 z

ak
re

sie
 p

rz
ep

ro
w

ad
ze

ni
a 

za
bi

eg
u 

re
se

kc
ji 

ok
rę

żn
ic

y 
lu

b 
od

by
tn

ic
y 

z 
za

sto
so

w
an

ie
m

 s
ys

te
m

u 
ro

bo
to

w
eg

o 
(c

o 
na

jm
ni

ej
 5

0 
za

bi
eg

ów
 w

 o
sta

tn
ic

h 
12

  m
ie

sią
ca

ch
 lu

b 
śr

ed
ni

o 
50

 z
ab

ie
gó

w
 ro

cz
ni

e 
w

 c
ią

gu
 o

sta
tn

ic
h 

24
 m

ie
się

cy
, p

ot
w

ie
rd

zo
ne

 
pr

ze
z 

w
ła

śc
iw

eg
o 

ko
ns

ul
ta

nt
a 

w
oj

ew
ód

zk
ie

go
); 

2)
 

le
ka

rz
 

sp
ec

ja
lis

ta
 

w
 

dz
ie

dz
in

ie
 

ch
iru

rg
ii 

lu
b 

ch
iru

rg
ii 

on
ko

lo
gi

cz
ne

j, 
po

sia
da

ją
cy

 
do

św
ia

dc
ze

ni
e 

w
 o

pe
ra

cj
ac

h 
ko

lo
re

kt
al

ny
ch

 p
ot

w
ie

rd
zo

ne
 p

rz
ez

 w
ła

śc
iw

eg
o 

ko
ns

ul
ta

nt
a 

w
oj

ew
ód

zk
ie

go
; 

3)
 

le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e a
ne

ste
zj

ol
og

ii 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i r
ea

ni
m

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii;
 

4)
 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 s
pe

cj
al

ist
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

stw
a 

op
er

ac
yj

ne
go

 lu
b 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

 p
o 

ku
rs

ie
 

kw
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
stw

a 
op

er
ac

yj
ne

go
. 

W
yp

os
aż

en
ie

  
w

 sp
rz

ęt
  

i a
pa

ra
tu

rę
 m

ed
yc

zn
ą 

W
 lo

ka
liz

ac
ji:

  
sy

st
em

 ro
bo

to
w

y.
 

O
rg

an
iz

ac
ja

 
ud

zi
el

an
ia

 św
ia

dc
ze

ń 
1)

 
za

bi
eg

i 
ch

iru
rg

ii 
ko

lo
re

kt
al

ne
j 

z 
za

sto
so

w
an

ie
m

 s
ys

te
m

u 
ro

bo
to

w
eg

o 
w

yk
on

yw
an

e 
są

 
w

  o
śr

od
ka

ch
, k

tó
re

 p
os

ia
da

ją
 u

do
ku

m
en

to
w

an
e 

w
yk

on
an

ie
 r

oc
zn

e 
m

in
im

um
 1

20
 z

ab
ie

gó
w

 
ch

iru
rg

ic
zn

yc
h 

IC
D

-9
 4

5.
73

3 
– 

H
em

ik
ol

ek
to

m
ia

 p
ra

w
os

tro
nn

a,
 I

CD
-9

 4
5.

74
 –

 R
es

ek
cj

a 
po

pr
ze

cz
ni

cy
, I

CD
-9

 4
5.

75
 –

 H
em

ik
ol

ek
to

m
ia

 le
w

os
tro

nn
a,

 IC
D

-9
 4

5.
76

 –
 S

ig
m

oi
de

kt
om

ia
, 

IC
D

-9
 4

5.
8 

– 
To

ta
ln

a 
śr

ód
br

zu
sz

na
 k

ol
ek

to
m

ia
, I

CD
-9

 4
8.

5 
– 

Br
zu

sz
no

-k
ro

cz
ow

a 
am

pu
ta

cj
a 

od
by

tn
ic

y,
 IC

D
-9

 4
8.

62
 –

 P
rz

ed
ni

a 
re

se
kc

ja
 o

db
yt

ni
cy

 z
 w

yt
w

or
ze

ni
em

 k
ol

os
to

m
ii,

 lu
b 

IC
D

-9
 

48
.6

3 
– 

Pr
ze

dn
ia

 r
es

ek
cj

a 
od

by
tn

ic
y 

  ̶
 i

nn
a 

z 
po

w
od

u 
ra

ka
 o

kr
ęż

ni
cy

 l
ub

 o
db

yt
ni

cy
 l

ub
 

sp
eł

ni
aj

ą 
w

ar
un

ki
 o

rg
an

iz
ac

ji 
św

ia
dc

ze
ń,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 lp

. 5
8 

lu
b 

lp
. 6

2;
 

2)
 

ca
ło

ść
 p

os
tę

po
w

an
ia

 m
ed

yc
zn

eg
o 

ob
ej

m
uj

e:
 

a)
 

kw
al

ifi
ka

cj
ę 

do
 z

ab
ie

gu
, 

b)
 

w
yk

on
an

ie
 z

ab
ie

gu
, 

c)
 

pr
ze

pr
ow

ad
ze

ni
e 

w
iz

yt
y 

ko
nt

ro
ln

ej
 p

o 
za

bi
eg

u.
 

Po
zo

sta
łe

 w
ym

ag
an

ia
 

Św
ia

dc
ze

ni
od

aw
ca

 p
rz

ek
az

uj
e 

da
ne

 d
o 

re
je

str
u 

za
bi

eg
ów

 z
 z

as
to

so
w

an
ie

m
 s

ys
te

m
u 

ro
bo

to
w

eg
o 

pr
ow

ad
zo

ne
go

 p
rz

ez
 P

re
ze

sa
 N

ar
od

ow
eg

o 
Fu

nd
us

zu
 Z

dr
ow

ia
 d

os
tę

pn
eg

o 
za

 p
om

oc
ą 

ap
lik

ac
ji 

in
te

rn
et

ow
ej

.  
  


